INDICAÇÃO Nº
570
, DE 2005

Santa Isabel, por sua alta expressão dentro do cenário estadual, graças ao seu desenvolvimento nestes últimos anos, merece especial atenção por parte da administração estadual, no que diz respeito ao meio ambiente, onde sua população luta há muito tempo para conseguir das autoridades constituídas liberação de verba para construção dos emissários e lagoa de estabilização, para que não sejam mais despejados nos córregos e rios, os dejetos e esgotos, oriundos das residências e indústrias que de há muito vem sendo despejados, sem tratamento algum, poluindo cada vez mais o Rio Tietê e os mananciais que abastecem as cidades de toda a região.

Sabedores da preocupação de nossas autoridades, com o bem estar de nossa população em todos os setores, é que apresentamos reivindicação, no sentido de ser destinada à comunidade a doação de um caminhão para a coleta de lixo, o que viria a diminuir esse grave problema de coleta.

Isto posto,

INDICAMOS, nos termos regimentais ao ilustre Chefe do Poder Executivo, se digne determinar medidas através dos órgãos competentes, visando a doação de um caminhão para a coleta de lixo para a cidade de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 564188 190405 1206